

RISCONTRO QUESITI PERVENUTI DAL 29.01.2021 AL 01.02.2021

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO, IN CONSEGNA IMMEDIATA, DELLA FORNITURA DI VISIERE PARASCHIZZI PROTETTIVE MONOUSO, PER PROTEZIONE INDIVIDUALE, PER FRONTEGGIARE L’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19, OCCORRENTI ALLE STRUTTURE SOCIO SANITARIE DELL’ASP IMMES E PAT. (NUMERO GARA 8017325 – CIG8594009095)

QUESITO ID 134624394 del 29 gennaio 2021

Buongiorno, si chiedono chiarimenti in merito alla consegna e alle tempistiche. sono previste scadenze mensili? Sarà possibile effettuare diverse spedizioni di acconto?

RingraziandoVi porgiamo Distinti Saluti

RISPOSTA A QUESITO

Come già precisato si conferma che i termini di consegna nei modi e tempi previsti nel Capitolato Speciale e nel Disciplinare di gara, sono considerarsi essenziali, non sono in alcun modo derogabili o modificabili, e non solo a garanzia della coerente soddisfazione del fabbisogno approvvigionamentale presupposto in contesto emergenziale, ma anche a garanzia dei principi di imparzialità e par condicio che devono essere garantiti nei confronti di tutti i concorrenti, ai fini del regolare e legittimo espletamento dell’iter procedurale.

In ragione di quanto sopra e considerata l’immodificabilità delle condizioni di Lex specialis non si rende possibile far valere arbitrarie prospettazioni alternative dei termini di consegna rispetto a quanto imposto proceduralmente.

Si riporta ad ogni buon conto quanto previsto dall’ART 4. del Disciplinare di Gara TERMINI E MODALITA’ DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA “Considerata la particolare situazione emergenziale e il necessitato bisogno dei del dispositivo di protezione in oggetto, l’affidatario dovrà provvedere, inderogabilmente, **alla consegna immediata della fornitura** e comunque entro e non oltre 7 giorni decorrenti dalla data del perfezionamento contrattuale ai sensi dell’art. 32, comma 14. Si preavvisa sin d’ora che i termini e le modalità di esecuzione della fornitura previste nella *Lex Specialis* sono da considerarsi essenziali.”

QUESITO ID 134592311 del 1 febbraio 2021

Buongiorno con la presente siamo a chiedere quanto segue: - chiediamo di potere offrire visiera monouso il cui visore è protetto da film trasparente removibile che proteggere da graffi e dai ogni livello di touch point che può essere generato dall’operatore in fase di prelievo dal box. Tale livello di packaging ottimizzato è ugualmente protettivo ed idoneo per la destinazione d’uso. Rimanendo in attesa di gentile riscontro porgiamo cordiali saluti

RISPOSTA A QUESITO

Come già precisato si conferma quanto previsto all’ART 1. CARATTERISTICHE QUANTI-QUALITATIVE DELL’ARTICOLO del capitolato speciale che stabilisce che “E’ richiesta la fornitura di visiere paraschizzi protettive che soddisfino i seguenti requisiti standard:” tra cui “- essere confezionate singolarmente”: ciò stante le caratteristiche essenziali ed ineludibili di sterilità connaturate al prodotto oggetto della fornitura di cui trattasi.

IL RUP

(Dott. Ugo Ammannati)